da ve Batı'da bazı akademik çalışmalara il
ham kaynağı olan eser üzerine Ebü'l-Ab
bas ei-Gımarl bir zeyil ve müstedrek yaz
mış, İbnü'l-Hüsnl el-Medeni de kitabı man
zum hale getirmiştir ( er-Risaletü '1-müstet

ra{e, neşredenin girişi, s. ~-b).

er-Risdletü'l-müstetrafe'yi ilk defa mü
ellifin talebesi Muhammed Seyyid b. Ah
med Harmayayımlamış (Beyrut 1332/1914;

Dımaşk ı 365/ 1946). daha sonra Nur Mu
hammed tarafından tashih edilerek neş
redilmiş (Karaçi 1379/1959), üçüncü ve en
önemli baskısını ise müellifin tarunu Mu
hammed Muntasır b. Muhammed ez
Zemzeml el-Kettani eser ve müellifi hak
kında önemli bilgilerle beraber gerçekleş
tirmiştir (Beyrut 1383/1964, ı400, 1406) .
Bu neşre genel konular, hadis kitapları,
muhaddislerin biyografileri, müellifler ve
eserleri, muhaddislerin meşhur unvanları,
tabakaları, Endülüslü muhaddisler ve ki
tapları ile yanlış-doğru cetvelleri eklenmiş
tir.

( ~_r.JI 6Jl..ı}l)

Safiyyüddin ei-Urmevi'nin
(ö. 693/1294)

L
musiki nazariyatma dair eseri.

_j

Tam adı er-Risaletü'ş-Şerefiyye fi'n
nisebi't-te'lifiyye olup müellifin musiki
nazariyatı konusunda Arapça olarak kale
me aldığı iki eserinden biridir. İlhanlı dev
let adamlarından Şemseddin Cüveynl'nin
oğlu Şerefeddin Harun adına yazıldığı için
esere bu isim verilmiştir. Kitabın yazılış ta
rihi olarak Brockelmann 650 (1252) yılını
kaydederse de Manik. Shiloah, Farmerve
Neubauer'in verdiği 666 (1267-68) tarihi
daha doğru olmalıdır.

Bir mukaddime ile beş bölümden (ma
kale) meydana gelen eserin mukaddime
sinde müellif risaleyi Şerefeddin Harun'un
emriyle telif ettiğini ve eski Yunan alim
lerinin kitaplarında bulunan bilgileri açık
layıp daha sonra gelenlerin eserlerinde yer
almayan bilgileri ilave ederek kaleme al
dığını söylemektedir.